SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT NGÔ QUYỀN-BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  281 /TB-THPTNQBV Hà Nội, ngày 07 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Điểm chuẩn và Lịch tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 892/SGDĐT-QLT ngày 20/3/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về

việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 1517/QĐ-SGDĐT ngày 04/7/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về

điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông công lập năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-SGDĐT ngày 21/5/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về

việc công nhận học sinh trúng tuyển diện tuyển thẳng vào lớp 10 trung học phổ thông công

lập không chuyên năm học 2025-2026;

Hội đồng tuyển sinh trường THPT Ngô Quyền - Ba Vì thông báo điểm chuẩn, lịch

tuyển sinh vào lớp 10 THPT Ngô Quyền - Ba Vì, năm học 2025-2026 như sau:

1. Đối tượng được nhập học: Các thí sinh trúng tuyển kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

THPT Ngô Quyền - Ba Vì, khóa ngày 07/6/2025; các thí sinh diện tuyển thẳng được Sở

GDĐT Hà Nội phê duyệt theo QĐ số 1128/GĐ-SGDĐT ngày 21/5/2025.

2. Điểm chuẩn trúng tuyển

 - Nguyện vọng 1: Từ 16,25 điểm trở lên.

 - Nguyện vọng 2: Từ 17,25 điểm trở lên.

- Nguyện vọng 3: Từ 18,25 điểm trở lên.

Lưu ý: HS đã trúng tuyển NV1 sẽ không được xét tuyển NV2, trúng tuyển NV2 sẽ

không xét tuyển NV3.

3. Thời gian và hình thức xác nhận nhập học

- Thời gian: Từ 13h30’ ngày 10/7/2025 đến 17h00’ ngày 12/7/2025

- Hình thức xác nhận:

+ Xác nhận trực tuyến trên: https://tsdaucap.hanoi.gov.vn

+ Xác nhận trực tiếp tại trường THPT Ngô Quyền - Ba Vì

(Nhà trường khuyến khích 100% học sinh xác nhận nhập học trực tuyến để chủ

động trong việc thay đổi nguyện vọng nếu cần).

Lưu ý: Học sinh không xác nhận nhập học coi như không có nguyện vọng nhập

học vào trường trúng tuyển.

4. Nộp hồ sơ nhập học (nộp trực tiếp tại trường).

Học sinh đã xác nhận nhập học theo quy định tại mục 3 ở trên, nộp hồ sơ trúng tuyển

như sau:

4.1. Thời gian: Từ ngày 19/7/2025 đến ngày 22/7/2025

   (Buổi sáng: từ 07h30’ đến 11h00’; Buổi chiều: từ 13h30’ đến 17h00’);

4.2. Địa điểm: Trường THPT Ngô Quyền – Ba Vì, xã Cổ Đô, TP Hà Nội (có chia ca

nộp hồ sơ cụ thể để không bị quá tải).

Ghi chú: Học sinh không xác nhận nhập học thì sẽ không được nộp hồ sơ trúng tuyển.

https://tsdaucap.hanoi.gov.vn/

4.3. Hồ sơ nhập học gồm

(1). Giấy xác nhận nhập học được in ra khi xác nhận nhập học trực tuyến;

(2). Phiếu báo kết quả tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 (riêng học

sinh diện tuyển thẳng sẽ sử dụng kết quả theo QĐ số 1128/GĐ-SGDĐT ngày 21/5/2025);

(3). Giấy khai sinh (Bản sao kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực);

(4). Bằng tốt nghiệp THCS (bản chính hoặc bản sao có chứng thực) hoặc Giấy

chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2024-

2025) do trường THCS, trường phổ thông có nhiều cấp học, trung tâm GDNN-GDTX cấp;

(5). Học bạ THCS (bản chính hoặc bản sao có chứng thực hoặc giấy tờ thay thế Học bạ);

(6). Căn cứ hợp pháp chứng minh nơi thường trú tại Hà Nội của học sinh (hoặc

của cha hoặc của mẹ hoặc của người giám hộ) Có thể sử dụng một trong các giấy tờ sau:

CC/CMND/CCCD, Phiếu cấp mã định danh, Phiếu xác nhận nơi cư trú, ứng dụng

VNeID mức 2 (cán bộ tuyển sinh có thể sử dụng bản phô tô đối chiếu bản chính và ký xác

nhận theo qui định).

(7). Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp, Giấy cho

phép được học vượt lớp, vào học sớm hoặc muộn so với quy định chung ở cấp học dưới (nếu có);

(8). Giấy xác nhận “không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ

hoặc vi phạm pháp luật” do chính quyền cấp xã, phường nơi cư trú cấp (đối với thí sinh tự

do - là thí sinh đã tốt nghiệp THCS).

Lưu ý:

+ Nhà trường phát bản ghi danh mục các giấy tờ để học sinh tự dán trên túi hồ sơ.

+ Hồ sơ được sắp xếp theo thứ tự từ (1) đến (8) như trên.

+ Hồ sơ được đựng trong túi bằng bìa cứng cỡ 24cm x 32cm có ghi danh mục các

giấy tờ nộp và số điện thoại liên hệ được nhà trường phát miễn phí hoặc CMHS,/HS tải trên

Website trường THPT Ngô Quyền-Ba Vì.

+ Sau 17 giờ ngày 22/7/2025, những thí sinh thuộc diện trúng tuyển không nộp hồ

sơ nhập học sẽ bị xóa tên khỏi danh sách trúng tuyển.

+ Các thí sinh có phúc khảo bài thi, nếu sau phúc khảo mà đủ điểm trúng tuyển thì

vẫn được nộp hồ sơ nhập học tại trường theo đúng quy định.

5. Đăng ký tổ hợp các môn học lựa chọn (bắt buộc)

5.1. Nguyên tắc lựa chọn các tổ hợp

Căn cứ nhu cầu lựa chọn của học sinh, điều kiện về đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất,

thiết bị dạy học, nhà trường xây dựng tổ hợp môn học để học sinh lựa chọn. Mỗi tổ hợp

môn học lựa chọn gồm 04 môn học được chọn từ các môn học Vật lí, Hóa học, Sinh học,

Địa lí, Giáo dục KT và PL, Tin học, Công nghệ (Thiết kế và công nghệ hoặc Công nghệ

trồng trọt), Âm nhạc, Mỹ thuật.

5.2. Thời gian đăng ký tổ hợp lựa chọn

* Lịch gặp mặt CMHS và HS để nghe nhà trường tư vấn lựa chọn tổ hợp

Thời gian: Ngày 03/8/2025 (CHỦ NHẬT); dự kiến Từ 07h30’- 08h30’.

         * Lịch nộp đăng ký lựa chọn tổ hợp môn học (bắt buộc phải chọn đủ 3 nguyện vọng):

- Thời gian: Ngày 04/8/2025 (THỨ HAI)

+ Buổi sáng: từ 07h30’ đến 11h00’;

+ Buổi chiều: từ 13h30’ đến 17h00’;

- Địa điểm: Phòng tiếp dân

Ghi chú:

- Học sinh hoặc CMHS có thể nộp bản đăng ký lựa chọn môn học vào sáng ngày tư

vấn cho BTC tại Phòng tiếp dân.

- Học sinh không nộp đăng ký lựa chọn môn học theo lịch nhà trường sẽ xếp ngẫu

nhiên vào các lớp còn thiếu.

6. Về việc phân lớp

- Để đảm bảo khai thác cơ sở vật chất; trên cơ sở đăng ký của học sinh và sử dụng

đội ngũ có sẵn, số lượng lớp giới hạn nên nhà trường sẽ xếp lớp đảm bảo cơ bản theo

nguyện vọng 1 hoặc 2 hoặc 3 của học sinh.

- Thông báo kết quả biên chế (xếp lớp) lớp 10 năm học 2025-2026: trước ngày

20/8/2025.

Lưu ý:

- Những học sinh có hoàn cảnh đặc biệt cần học chung lớp (sinh đôi,...) phải đề

xuất nguyện vọng ngay khi nộp hồ sơ để nhà trường xem xét.

- Nhà trường tuyệt đối không cho học sinh đi xe máy từ 50cm
3
 trở lên đến trường

khi chưa có giấy phép lái xe nên các CMHS chú ý khi mua phương tiện giao thông cho

học sinh.

 (Học sinh hoặc CMHS tham gia nhóm Zalo của trường để tiện theo dõi các thông

báo của nhà trường).

MÃ QR THAM GIA NHÓM ZALO CỦA CMHS

Nơi nhận:

- Niêm yết tại bảng tin chung của trường;

- Đăng tải website của trường;

- Lưu: VT.